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“Таълим, иқтисодиёт ва туризм соҳаларида стратегик ислоҳотларни амалга 

ошириш муаммолари ва ечимлари” мавзусидаги халқаро илмий-амалий 

конференция мақолалар тўплами. 2019 йил 20 феврал. -Бухоро:  2019.   
   

Мазкур тўпламда 2019 йил 20 феврал куни Бухоро иқтисодиёт ва банк коллежи ва 

Бухоро давлат университети Туризм кафедраси билан ҳамкорликда ўтказилган “Таълим, 

иқтисодиёт ва туризм соҳаларида стратегик ислоҳотларни амалга ошириш муаммолари ва 

ечимлари” мавзусидаги халқаро илмий-амалий конференциянинг мақолалари акс эттирилган.   

           Анжуман тўпламидан Олий ва ўрта махсус, касб-ҳунар таълими, умумтаълим мактаб 

ўқитувчилари, катта илмий ходим, мустақил тадқиқотчи ва изланувчилар, магистр ва бакалавр 

талабалари, ўрта махсус, касб-ҳунар таълими ўқувчилари фойдаланишлари мумкин.  

  
 

Масъул муҳаррирлар: 

 

Б.С.Исомов –  Бухоро иқтисодиёт ва банк коллежи, и.ф.н., доцент 

С.С.Хўжаев – Бухоро иқтисодиёт ва банк коллежи директори 

Д.Ш.Явмутов – Бухоро давлат университети, и.ф.н., доцент 

 

Ташкилий қўмита: 

  

1. Б.Н. Наврўз-зода –  БухДУ Туризм кафедраси профессори, и.ф.д. 

2. А.Т. Жўраев – БухДУ Туризм факултети декани, и.ф.н., доцент. 

3. Ҳ.Р.Ҳамроев – БухДУ Туризм кафедраси, и.ф.н., доцент. 

4. С.У.Тожиева – БухДУ Туризм кафедраси мудири, и.ф.н., доцент. 

5. М.М.Таирова – БухДУ Иқтисодиёт кафедраси  доценти, и.ф.н.  

6. М.Ҳ.Қиличов – БухДУ Халқаро алоқалар бўлими бошлиғи 

7. О.К.Хуррамов – БухДУ Туризм кафедраси катта ўқитувчиси 

8. Э.А.Фарманов – БухДУ Туризм кафедраси ўқитувчиси 

9. М.М.Аслонов – Бухоро иқтисодиёт ва банк коллежи директор ўринбосари  

10. Қ.Х.Бобомуродов – Бухоро иқтисодиёт ва банк коллежи директор ўринбосари 

 

Мазкур тўпламга киритилган мақолаларнинг мазмуни, ундаги статистик 

маълумотлар, саналарнинг тўғрилигига ҳамда танқидий фикр-мулоҳазаларга 

муаллифларнинг шахсан ўзлари масъулдир.  
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Mamlakatimiz prezidenti SH.M.Mirziyoev  harakat strategiyasida davlatning  rivojlanish 

bazalaridan biri sifatida tadbirkorlik va xususiy sektorni shakllantirish hamda rag’batlantirishda 

katta e’tibor berdi. Yurtimizda SH.M.Mirziyoev tashabbusi bilan O’zbekiston Respublikasining “ 

Tadbirkorlik to’g’risidagi” va “                   Tadbirkorlikni rag’batlantirish”, “ Tadbirkorlik sohasini 

erkinlashtirish kafolatlari” to’g’risidagi qonunlar qayta ko’rib chiqildi va 2017-2021 yillar uchun 

belgilangan soliq imtiyozlari belgilandi. Bunday imkoniyatlarning qabul qilinishi mamlakatda 

tadbirkorlikni shakllantirish va rivojlantirish uchun sharoitlar yaratadi. 

Yurtimizda xususiy tadbirkorlikni tashkil qilishdan maqsad  iqtisodiyotda mavjud bo’lgan 

ijtimoiy- iqtisodiy muammolarni hal qilishdir. Kichik biznes va xususiy tadbirkorlik subyektlariga 

ko’proq erkinlik berilish, ularning raqobatbardoshligini yanada oshiradi. Shu jihatdan kichik biznes 

va xususiy tadbirkorlikni rivojlantirish O’zbekistonda amalga oshirilayotgan iqtisodiy 

islohotlarning eng muhim ustuvor yo’nalishlaridan biridir. Tаdbirkоrlаrni o’z tаdbirkоrliklаrini 

bоshlаshlаridаn оldin eng muhim hаl qilinishi lоzim bo’lgаn ishlаrdаn biri bоzоrni tаnlаshdir. 

Ishlаb chiqаrilаdigаn mаhsulоt vа хizmаtlаr bоzоrini оldindаn bilish vа istemоlchilаr to’g’risidа 

mаlumоtlаrgа egа bo’lish tаlаb etilаdi. Hаr qаndаy shаrоitdа hаm mаhsulоt ёki хizmаtlаrni ishlаb 

chiqаrishdаn оldin ulаrni хаridоrini аniq bilish muhimdir.  

Tаdbirkоr hаr dоim хаtаr (risk) bilаn ish ko’rаdi vа hаr qаndаy kutilmаgаn vаziyatgа tаyёr 

turаdi, shundаy bo’lsаdа bаribir аniq ishlаb chiqilgаn biznes-rejаlаr аsоsidа ishlаsh tаlаb etilаdi. 

Mаsаlаn, tаdbirkоr tоmоnidаn аrzоn deb tаsаvvur qilingаn, аmmо mаnаviy jihаtdаn eskirgаn 

mаishiy-teхnikа jihоzlаrini Tоshkent shаhridа sоtishni mаqul deb bo’lmаydi ёki Yапоniya 

аvtоmоbilsоzlik kоmпаniyalаri tоmоnidаn tаqdim etilаёtgаn gibrid-аvtоmаshinаlаrni Оsiё 

bоzоrlаrigа tаklif etish hоzirgi kundа оmаdsizlikkа yuz tutishi mumkin. SHunnigdek bоzоrni 

tаnlаshdа хаridоrlаrni dunёqаrаshi vа didi hаm muhim аhаmiyat kаsb etаdi. Mаsаlаn, Tоshkent 

shахrining Оlоy bоzоridа sоtilаёtgаn mаhsulоtlаr bilаn Qo’yliq bоzоridа sоtilаёtgаn mаhsulоtlаr vа 

u erdаgi хаridоrlаr o’rtаsidа fаrq аnchа sezilаrlidir. 

Demаk, tаdbirkоrlаrni nuqtаi-nаzаridаn bоzоr bu – tоvаr vа хizmаtlаrini sоtish imkоniyatigа 

egа bo’lgаn hududdir. Tаnlаngаn bоzоrni qаnchаlik sаmаrаdоrligi esа tоvаr vа хizmаtlаrni sifаti vа 

хаridоrlаrning mоliyaviy imkоniyatlаrgа vа to’g’ri tаnlаngаn mаhsulоtlаrgа bоg’liqdir. Аgаr bоzоr 

tаlаb vа tаklif o’zаrо duch kelаdigаn hоdisа sifаtidа qаrаlsа tаdbirkоr uchun tаlаb vа tаklif o’rtаsidа 

muvоzаnаtni sаqlаb turi shvа imkоniyat dаrаjаsidа ustunlikni sаqlаb turish chоrаlаri ko’rilishi 

lоzim.  

 

REKLAMA FAOLIYATI VA UNING ASOSIY XUSUSIYATLARI 

Mavlonova A.I., BuxDU, 4-kurs talaba 

Ilmiy rahbar: Xurramov O.K.  

Reklama atamasi lotincha «reklamare»- «qattiq qichqirmoq yoki xabar qilmoq» so’zidan 

kelib chiqqan (qadimgi Yunoniston va Rimda e’lonlar qattiq qichqirib e’lon qilinar yoki xalq 

to’planadigan maydonlar va boshqa joylarda o’qib berilardi). 

Hozirgi kunda odatda “Reklama - bu savdo yetakchisi” degan iborani ishlatamiz. Reklama – 

bu birovga biron narsa haqida ma’lumot berishdir. Ammo reklama  juda keng ma’noni anglatadi va 

turli hil  izoh berish mumkin, nafaqat bir ta’rif bilan chegaralanib qolmasdan Bu savolga chuqurroq 

qarasangiz agar, umuman olganda reklama haqida hammaga bilish foydali va darkor bo’lgan 

malumotlar mujassamlashgan. Bu mavzuda so`zlayotganda, biz nafaqat biznes haqida fikr 

yuritamiz, balki umuman bizning atrofimizdagi har kungi hayot haqida.   

Reklama qilish imkoniyati faqat puli borlarda emas, balki kim yaxshi reklama qilsa, 

o’shaning qo`liga pul keladi. Mashhur marketolog Filip Kotler, reklamaga quyidagicha ta’rif beradi: 

«Reklama kommunikatsiyaning shaxsan bo’lmagan shakllaridan bo’lib, u mablag’ bilan ta’minlash 

manbai aniq ko’rsatilgan holda, haq to’lanadigan axborot tarqatish vositalari orqali amalga 

oshiriladi.  Reklamaning sotish reklamasi, siyosiy reklama, diniy reklama va boshqa turlarini ajratib 

ko’rsatish mumkin.  

Reklamaning kuchi va ahamiyati jahon tajribasidan ma’lum. U, avvalmbor, ixcham, badiiy 

ifodalangan shaklda berilgan hissiy bo’yoqlarga ega bo’lgan va tovarlar va xizmatlar haqidagi eng 
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muhim faktlar hamda ma’lumotlarni potenstial xaridorlar ongi va diqqatiga etkazadigan axborotni 

mujassamlashtiradi. Shu bilan birga ta’kidlash lozimki, reklama har doim axborotdir, lekin axborot 

esa har doim ham reklama bo’lavermaydi.  

Sotish reklamasi xaridorlarga sotish xizmati ko’rsatish sifatini oshirishga ko’maklashishi 

kerak. Reklama yordamida xaridorlar o’zlariga zarur tovarlarni tez topadilar, o’zlari uchun qulay 

bo’lgan holda va kam vaqt ketkazib ularni sotib oladilar. Bunda tovarlarni sotish tezlashadi, sotish 

xodimlari mehnatining samaradorligi oshadi, xarajatlar kamayadi.  

Halol reklamaning haqqoniylik, muayyanlik, maqsadga yo’naltirilganlik, insoniylik, bilimga 

asoslanganlik kabi qirralari sotish reklamasiga xos bo’lishi zarur.  

Haqqoniylik – reklama tadbiri tashkilotchisini tovarlar, ularning sifati, voqelikka to’g’ri 

keladigan yutuqlari va kamchiliklari haqidagi ma’lumotlarni keltirib o’tishga majbur qiladigan 

qirrasidir.  

Muayyanlik – reklama vositasi matnida foydalaniladigan ishonchli dalillar va raqamli 

ma’lumotlarda namoyon bo’ladi. Reklama grafikasida ushbu prinsipga rioya qilish asossiz 

rasmiyatchilik va tomoshabinlar ommasiga tushunarsiz usullarni istisno qiladi.  

Reklamaning maqsadga yo’naltirilganligi shuni bildiradiki, uning boshlang’ich nuqtasi 

reklama qilinayotgan tovarlar va bozor konyunkturasi, obyekti esa – iste’molchi hisoblanadi.  

Sotish reklamasining insoniyligi shuni anglatadiki, u shaxsning uyg’un rivojlanishi, 

odamning ma’naviy o’sishi, uning dunyoqarashi kengayishi, sog’lig’i mustahkamlanishi, turmushi 

va ishlab chiqarish yaxshilanishiga xizmat qiladi. 

Reklamaning bilimga asoslanganligi shundan iboratki, u turli fanlar va texnik (san’at, 

sotsiologiya, psixologiya, tibbiyot, ergonomika, dizayn va b.) taraqqiyot yutuqlariga asoslanadi. 

Shunday qilib, iste’molchiga ta’sir qilish bo’yicha butun reklama jarayoni uning turmush 

tarzi, zamonaviy jamiyatning iqtisodiy, ijtimoiy va axloqiy vazifalari bilan uzviy aloqada tuzilishi 

kerak. 

Reklama mutaxassisining odamlarga ruhiy, hissiy va intellektual ta’sir ko’rsatish uslublari 

va usullarini bilishi reklama faoliyatida katta rol o’ynaydi. 

Shunday qilib, reklama odamlar hayotining murakkab iqtisodiy va ijtimoiy hodisasi sifatida 

fanning ko’p sohalaridagi keng bilimlarni o’zida mujassamalashtiradi. Shuning uchun yuqori 

malakali reklamashunosni tayyorlash, xususan o’quv fanlararo aloqalar orqali olinadigan ushubu 

bilimlar majmuini o’z ichiga olishi kerak.  

Reklama marketing kommunikatsiyalari tizimidagi markaziy o’rinlardan birini egallaydi. 

Reklamaga berilgan ko’plab ta’riflardan quyidagilarni ajratib ko’rsatish mumkin: 

«Reklama — ma’lum homiy nomidan g’oyalar yoki xizmatlarni shaxsan bo’lmagan holda 

taqdim etish va ilgari surishning har qanday haq to’lanadigan shaklidir» (Amerika marketing 

assotsiattiyasi (AMA) ta’rifi).  

«Reklama – ommaviy axborot vositalari va boshqa aloqa turlari orqali amalga 

oshiriladigan, biror tovar, rusum, firma (biror ish, nomzod, hukumat) foydasiga tashviq qiladigan 

haq to’lanadigan, bir yo’nalishli va shaxsan bo’lmagan murojaatdir».  

Ba’zi mutaxassislar reklamaga «tovarlar va xizmatlar sifatini, shuningdek, g’oyalarni 

iste’molchi ehtiyojlari va talablari tiliga ko’chirishga harakat qiladigan aloqa shakli» sifatida 

qarashadi. 

Ko’rib turibmizki, murakkab va ko’ptomonlama bo’lgan «reklama» tushunchasiga turli 

ta’riflarda turlicha yondashuvlar aks etgan. Marketing kommunikatsiyasi tizimi sifatida 

reklamaning asosiy kommunikatsiyaviy qirralarini, xususiyatlarini ajratib ko’rsatamiz. Bunday 

xususiyatlardan eng muhimlari quyidagilar deyish mumkin.  

   Shaxsan bo’lmagan xususiyat. Kommunikatsiyaviy xabar potensial xaridorga reklama 

qilinayotgan tovarning sotuvchisidan shaxsan emas, balki turl vositachilar (ommaviy axborot 

vositalari, har xil reklma manbalari) orqali yetib keladi.  

   Reklama murojaatining sotuvchidan xaridorga qarab bir yo’nalganligi. Oluvchining javob 

ta’siri ancha vaqt kechikishi mumkin.  

   Reklama samarasi nuqtai nazaridan mavhumlik. Bu sifat oldin ko’rsatilgan xususiyatning 
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mantiqiy davomidir. Kommunikatsiyadagi javob aloqasi (sotuvchi esa, tabiiyki, xaridordan sotib 

olish haqidagi qarorni kutadi) ehtimoliy va noma’lum xususiyatga ega. Sotib olish fakti reklamaga 

bevosita aloqador bo’lmagan, sub’ektiv tusdagi va haqiqatda rasmiylashtirib bo’lmaydigan ko’plab 

omillarga bog’liq.  

   Ijtimoiylik xususiyati. Reklama qilinayotgan tovar qonuniy va umum qabul qilgan deb 

taxmin qilinadi. Shuning uchun ham biz giyohvandlik moddalari va qonunda taqiqlangan boshqa 

tovarlar reklamasini uchratmaymiz.  

   Reklama xabarida homiy, kimning hisobidan va nomidan reklama amalga oshiriladigan 

subyekt, reklama beruvchi aniq ko’rsatilgan. Avval-boshdanoq reklamaga pul to’laydigan shaxs 

reklama kommunikatsiyasining manbai ekanligi nazarda tutiladi.  

 Reklama xolislikka da’vo qilmaydi. Shu narsa umum e’tirof etilganki, reklama murojaatida asosiy 

e’tibor reklama qilinayotgan tovar yoki firmaning ustunliklariga qaratiladi. Ular ancha oshirib 

ko’rsatilishi, ayni paytda reklama predmetining kamchiliklari eslatilmasligi mumkin. Reklamani 

qabul qiluvchilar allaqachon bunga ko’nikib ketishgan. Reklamaga shubha va ishonchsizlik bilan 

qarash kuchayib bormoqda.  

   Ko’zga tashlanish va uqtirishga moyillik. Reklama vajlarining ko’p marta qaytarilishi 

iste’molchiga ma’lum ruhiy ta’sir o’tkazadi va uni sotib olishga undaydi.  

Pirovardida marketing majumining boshqa elementlari kabi reklamaning barcha funksiyalari 

marketing kommunikatsiyasi tizimining maqsadlari, ya’ni talabni shakllantirish va sotishni 

rag’batlantirishga erishishga xizmat qiladi.  

Reklama - marketingning muhim tarkibiy qismi ekanligi haqidagi asosiy ta`kidlar shunga 

asoslanadiki, marketing sohasi rivojlangan mamlakatlar hozirgi iqtisodiyotining barcha tomonlarini 

qamrab oladi va bunda  marketing faoliyatining har qanday bosqichi ularning reklama faoliyati 

bilan bevosita yoki bilvosita aloqadordir.  

Yagona marketing strategiyasi doirasida reklama ishlab chiqarishga faol ta`sir ko'rsatadi, 

bozorga chiqishda esa talabni hisobga olgan holda  tijorat natijalariga erishish olib keladi. 

Marketing tizimining mantiqiy tarkibiy qismi sifatidagi zamonaviy reklamaning farqlovchi 

belgisi shunchaki talabni shakllantirish emas, balki iste`molchilarning tanlab olingan segmenti 

ichida uni boshqarishdir. Bunga shuning uchun ham imkon tug'ildiki, birinchidan, bozor 

iste`molchilarning didi va talablarini aks ettiruvchi segmentlar yig'indisidir. Firmalar uchun maqsad 

kuch-g'ayratlarini butun bozorga sochmasdan, tanlab olingan segmentga iloji boricha ko'proq kirib 

borishdan iboratdir.  

Ikkinchidan, mahsulotni va tegishlicha uning reklamasini 

tabaqalashtirish(differentsiatsiyalash)ga asos bo'luvchi talab o'zgarishlarini etarlicha aniq bilish 

mumkin.  Tovarlarni tabaqalashtirish reklама faoliyatini engillashtiradi va uning samaradorligini 

oshiradi. Foyda hajmi va reklama uchun zarur bo'lgan mablag' summasi odatda tabaqalashtirish 

darajasiga bog'liq bo'ladi. 

Hozirgi vaqtda ishlab chiqarilayotgan mahsulotlarning turlari muntazam ravishda 

murakkablashib bormoqda va tovarlarning iste`mol xususiyatlari emas, balki  ularning imij-bilding, 

ya`ni etkazib berish va xizmat ko'rsatish qulayligi, kafolat ta`miri shartlari va shu kabi tavsiflari 

talab omillari sifatida oldinga chiqmoqda. Bugungi kunda xorij bozorlarida tovarlar 

jozibadorligining muhim unsuri (elementi) ular sotilganidan keyin ko'rsatiladigan xizmatlar darajasi 

hisoblanadi. 

Shunday qilib, bir tomondan, reklama mahsulot sotishni rag'batlantirishning narx bilan 

bog'liq bo'lmagan moslashuvchan vositasiga aylanib bormoqda, boshqa tomondan esa - birlashgan 

reklama-axborot kommunikatsiyasining yangi turiga aylanmoqda. 

Muayyan bozor vaziyatidan kelib chiqib belgilanadigan maqsadlarga ko'ra reklama quyidagi 

vazifalarni samarali hal qilish mumkin: 

- axborot berish (yangi tovar, muayyan voqea, firma va sh.k. haqida xabardorlik va bilimlarni 

shakllantirish); 

- uqtirish (tegishli iste`molchi tomonidan firma qiyofasi va uning tovarlarini asta-sekin, 

muntazam ravishda ma`qul ko'rishni shakllantirish; xaridorni xarid qilishga ishontirish; sotib 
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olish faktini rag'batlantirish va sh.k.); 

- eslatish (xabardorlikni qo'llab-quvvatlash, xaridlar orasida iste`molchilarning xotirasida 

tovar haqidagi axborotni saqlash; ushbu tovarni qaerdan sotib olish mumkinligini eslatib 

turish) va boshqa vazifalar. 

Ko'p fanlar yutuqlari va usul-vositalarini qo'llamay turib, hozirgi sharoitlarda real 

tadbirkorlik faoliyatida reklamaning eng yuqori samarasiga erishishning iloji yo'q. Ushbu fanlar 

qatorida kommunikatsiyalar aloqasi muhim o'rin tutadi. Bu fan (aniqrog'i - hatto fanlarning butun 

bir majmui) inson aloqalari shakllanishi va faoliyat ko'rsatishining eng umumiy qonuniyatlarini 

ko'rib chiqadi.  

Reklamani o'rganishga nisbatan ilmiy yondashuv uni inson aloqalarining bir shakli sifatida 

ko'rib chiqishni talab qiladi. O'zaro aloqani shakllantirish, reklama beruvchining auditoriya bilan 

muloqot kanallarini yo'lga qo'yishga urinishi uning mohiyatini tashkil qiladi. Aks holda (afsuski, 

bizda bunga misollar ko'p) reklama rasmiy tomondan turli reklama manbalari va ko'plab uni 

tarqatish kanallari sifatida qabul qilinadi. Bunday yondashuvda reklama tizimsiz va amalda 

samarasiz bo'lib qoladi.  

An`anaviy kommunikatsiya sxemasi xabarlar manbai yoki axborot jo'natuvchi o'z ichiga 

oladi. Keyin xabarlar muayyan signalga aylantiriladi, boshqacha qilib aytganda, kodlashtiriladi. 

So'ngra ushbu signallar aloqa kanallari orqali priyomnikka (qabul qiluvchi moslama) uzatiladi, bu 

erda signallar koddan chiqariladi va shu ko'rinishda adresatga etib keladi.. SHuningdek, ma`lum 

fil'tralar (cheklashlar), adresatning xabarga javob aks-ta`siri va tasodifiy omil - kommunikatsiyani 

amalga oshirishning barcha bosqichlaridagi shovqinlar (buzilishlar) nazarda tutiladi.  

Reklama kommunikatsiyasining o'ziga xos qirralari ko'p jihatdan reklamaning funktsional 

vazifalari, ya`ni iste`molchiga ta`sir eta turib jo'natuvchining muayyan tijorat vazifalarini hal 

qilishdan kelib chiqib belgilanadi.  

Reklama kommunikatsiyasining asosiy unsurlarini qisqacha ko'rib chiqamiz. Avvalambor 

ushbu sxemada qabul qiluvchi (adresat)ning asosiy rolini ta`kidlab o'tish zarur. Boshqa barcha, 

ya`ni kodlashtirishdan tortib to aks aloqagacha bo'lgan unsurlarning ko'plab xususiyatlari 

murojaatning maqsadga yo'naltirilgan auditoriyasi o'lchamlari (parametrlari)dan kelib chiqib 

aniqlanadi.  

Jo'natuvchi (kommunikator, kommunikatsiya manbai, ingl. source) - uning nomidan 

adresatga reklama murojaati yo'llanayotgan tomon.  

Samarali kommunikatsiyani shakllantirish uchun jo'natuvchi dastavval uning maqsadini aniq 

belgilab olishi, maqsadga yo'naltirilgan auditoriyani to'g'ri aniqlab olishi va istalayotgan javob aks-

ta`sirini oydinlashtirib olishi kerak.  

Kommunikatorning maqsadga yo'naltirilgan auditoriyaga hissiy ta`siri, ruhiy ko'rsatmasi, 

axborot manbai va tashuvchisi murojaat (maktubi, xabari) hisoblanadi.  

Kommunikativ xabar har doim ikki tomonli (ikki tusga ega): mazmunning ideal, tasavvurga 

sig'adigan xususiyati va ifodalashning hissiyot organlari tomonidan qabul qilinadigan moddiy 

xususiyati. Mazmun va ifoda birligiga belgi orqali erishiladi. Belgilardan matnlar shakllanadi. 

Shunday qilib, belgi kodning oddiy birligini tashkil qilib, bir ma`noning bir shaklga mos kelishini 

ta`minlaydi.  

Murojaatni shakllantirishda ham verbal (so'zli, matnli), ham noverbal kommunikatsiya 

usullaridan foydalaniladi. Noverbal usulda belgi sifatida ishoralar, tananing o'ziga xos holatlari va 

shu kabilar qo'llaniladi. Masalan, Lipton choyi reklama roliklari seriyasida ishoralar tilidan yaxshi 

foydalanilgan. Qo'lning xuddi choy solingan chashkaga botayotgandek harakatini, endilikda 

bemalol ushbu reklama beruvchining firma belgisi deb aytish mumkin. Nescafe reklamasidagi 

qoshiqcha bilan chashkaga biр maromda taqillatish haqida ham shuni aytish mumkin (darvoqe 

Nestle  kompaniyasi buni tovar belgisi sifatida ro'yxatdan o'tkazgan.).  

Reklama kommunikatsiyasida kodlashtirish kommunikatsiya g'oyasini axborot qabul 

qiluvchiga matnlar, ramzlar va obrazlar ko'rinishda taqdim etish jarayoni sifatida tushuniladi.  
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O’ZBEKISTONDA  BANDLIK MUAMMOSI 

Alimova  Sh.,  Buxoro iqtisodiyot va bank kolleji  

 

Mamlakatimiz aholisini ehtiyojlarini qondirishning yagona yo‘li iqtisodiy o‘sishdir. Iqtisodiy 

o‘sishga erishihs yo’li bilan ijtimoiy taraqqiyot ta’minlanadi. Iqtisodiy o‘sish mamlakatning kuch-

qudrati o‘sayotganini ko‘rsatadi.   Tadbirkorlar o‘z oldilariga iqtisodiy o‘sish orqali foyda olishni 

maqsad qilib qo‘yadilar. Agar iqtisodiyot ekstensiv ravishda rivojlansa, ishlab chiqarish 

samaradorligi o‘zgarmay qoladi. Korxonalarda har bir ishlovchiga to‘g’ri keladigan mahsulot 

miqdori, ya’ni mehnat unumdorligi avvalgicha qoladi. Bunday rivojlanish, iqtisodiy o‘sishni 

ta’minlashning eng oson yo‘li. Bunda tabiiy resurslarni tezda o‘zlashtirish hamda nisbatan tez 

fursatda ishsizlikni qisqartirish mumkin.  Mamlakatda iqtisodiy o‘sish intensiv usulda amalga oshsa 

ishlab chiqarish vositalarini va yangi texnikani qo‘llash, ishchi kuchi malakasini oshirish, 

shuningdek mavjud ishlab chiqarish potensialidan yaxshiroq foydalanish yo‘li bilan erishiladi. Real 

hayotda ekstensiv va intensiv omillar sof  holda, alohida-alohida mavjud bo‘lmaydi, balki bir-biri 

bilan qo‘shilgan tarzda bo‘ladi.   

Oʻzbekistonda bandlik siyosati bozor iqtisodiyotiga oʻtishning birinchi bosqichida, yaʼni 

1990-yillarda shakllangan. Mamlakatda aholini ish bilan taʼminlash, insonni ishli boʻlish 

huquqlarini roʻyobga chiqarish kafolatlari „Aholini ish bilan taʼminlash toʻgʻrisida“gi qonunida 

(1992-yil 13-yanvar; 1998-yil 1-mayda yangi tahrirda qabul qilingan) belgilab berilgan. 

Oʻzbekistonda bandlik muammolari katta eʼtiborni talab etadi, chunki respublikada murakkab 

demografik vaziyat mavjud, aholining tabiiy oʻsish surʼatlari yuqori, aholi tarkibida yoshlar 

koʻpchilikni tashkil etadi, aholining koʻp qismi qishloqlarda yashaydi. 1998-yil Oʻzbekistonda 

mehnatga layoqatli aholining 33,9 % davlat sektori korxona va tashkilotlarida, 66,1 % esa nodavlat 

sektori obyektlarida, jumladan xususiy xoʻjaliklarda (2,7 %) ish bilan band edi.{1} Bozor 

iqtisodiyotiga oʻtish davrida mulkchilikning turli shakllari paydo boʻlishi tufayli nodavlat sektorida 

ishlovchilar soni ortib bordi. Ularning bandligi 1994 — 96 yillarda 12 % ga ortdi. Mehnatga 

layoqatli aholining ish bilan band boʻlmagan qismi ishsizlarni tashkil etadi. 

Mamlakatimiz mehnat bozorida murakkab vaziyat paydo boʻlgan. Birinchidan, yaratilgan ish 

oʻrinlari soni yetarli emas, yaratilgan ish oʻrinlarining aksari boʻlsa barqaror emas. 1991-2011-

yillarda aholining mehnatga layoqatli qismi ulushi 50% dan 61,1% ga oʻsdi. Shu vaqtning oʻzida 

mehnatga layoqatlilarning ish bilan band qismi ulushi 81,6% dan 66,9% ga kamaydi. Bundan 
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